PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

7º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa Elevacon Elevadores Conservação e Manutenção Ltda. no Proad 10018/2019,
conforme disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020
de Gestão e Fiscalização da Execução dos Contratos Administrativos, no Guia para Gestão
e Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

Função Nome
Gestor Nome: Altair de Lima

Matrícula: 2613
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: altair.lima@trt12.jus.br
Ramal: 4256

Gestor Substituto Nome: Adriano Faust Corrêa
Matrícula: 1883
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN
E-mail institucional: adriano.correa@trt12.jus.br
Ramal: 4256

Fiscal Demandante Nome: João Victor Antoniolli
Matrícula: 4336
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN
E-mail institucional: joao.antoniolli@trt12.jus.br
Ramal: 4160

Fiscal Demandante Substituto Nome: Joilen Bruggemann Bunn
Matrícula: 785
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN
E-mail institucional: joilen.bunn@trt12.jus.br
Ramal:4160

Fiscal Técnico Nome: Rodrigo Waterkemper
Matrícula: 1442
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN
E-mail institucional: rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
Ramal: 4140

Fiscal Técnico Substituto Nome: Charles Joaquim Pauli
Matrícula: 1421
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN
E-mail institucional: charles.pauli@trt12.jus.br
Ramal: 4050

Fiscal Administrativa Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF/NULAD
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4257

Fiscal Administrativa Substituta Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: SEOF/NULAD
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br

CTO 10018/2019 - 1PROAD 10018/2019. DOC 997. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.ZQYS.BKYR:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 10018/2019. DOC 997.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 16/02/2024)

mailto:altair.lima@trt12.jus.br
mailto:adriano.correa@trt12.jus.br
mailto:joao.antoniolli@trt12.jus.br
mailto:joilen.bunn@trt12.jus.br
mailto:rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
mailto:charles.pauli@trt12.jus.br
mailto:angela.teixeira@trt12.jus.br
mailto:edinete.souza@trt12.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

Ramal: 4007
Fiscal Setorial Fórum de
Florianópolis

Nome: Eliane de Oliveira
Matrícula: 1385
Lotação: Segecem de Florianópolis
E-mail institucional: eliane.oliveira@trt12.jus.br
Ramal: (48) 3298-5697

Fiscal Setorial Fórum de
Florianópolis Substituto

Nome: Luiz Severino Duarte
Matrícula: 2740
Lotação: Segecem de Florianópolis
E-mail institucional: luiz.duarte@trt12.jus.br
Ramal: (48) 3298-5697

Fiscal Setorial - Prédios Sede,
Anexo e Administrativo em
Florianópolis

Nome: Rodrigo Waterkemper
Matrícula: 1442
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN
E-mail institucional: rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
Ramal: 4140

Fiscal Setorial Substituto -
Prédios Sede,
Anexo e Administrativo em
Florianópolis

Nome: Charles Joaquim Pauli
Matrícula: 1421
Lotação: Coordenadoria de Manutenção - CMAN
E-mail institucional: charles.pauli@trt12.jus.br
Ramal: 4050

Fiscal Setorial CMLOG Nome: Sandro Beltrame
Matrícula: 1408
Lotação: CMLOG
E-mail institucional: sandro.beltrame@trt12.jus.br
Ramal: 3321

Fiscal Setorial CMLOG
Substituto

Nome: Alceu Aquini Dias Filho
Matrícula: 1726
Lotação: CMLOG
E-mail institucional: alceu.dias@trt12.jus.br
Ramal: 3321

Fiscal Setorial CMLOG
Substituto 2

Nome: Nagib Jorge da Silva
Matrícula: 1416
Lotação: CMLOG
E-mail: nagib.silva@trt12.jus.br
Fone: (48) 3216 4142

Fiscal Setorial Fórum de Lages Nome: Sebastião Pereira Alves
Matrícula: 1679
Lotação: Segecem Lages
E-mail institucional: sebastiao.alves@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3221-4793

Fiscal Setorial Fórum de Lages
Substituto

Nome: Heloisa Gomes Omizzolo
Matrícula: 1601
Lotação: 1ª VT de Lages
E-mail institucional: heloisa.omizzolo@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3221-4710

Marcus Vinicius de Lima Oliveira
Diretor-Geral
TRT da 12ª Região

CTO 10018/2019 - 2PROAD 10018/2019. DOC 997. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.ZQYS.BKYR:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 10018/2019. DOC 997.
(Juntado por 4307 - ERASMO DUQUE VALLE em 16/02/2024)

mailto:eliane.oliveira@trt12.jus.br
mailto:luiz.duarte@trt12.jus.br
mailto:rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
mailto:charles.pauli@trt12.jus.br
mailto:sandro.beltrame@trt12.jus.br
mailto:alceu.dias@trt12.jus.br
mailto:nagib.silva@trt12.jus.br
mailto:sebastiao.alves@trt12.jus.br
mailto:heloisa.omizzolo@trt12.jus.br

	997. DOCUMENTO - 7º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E ...
	Página 1
	Página 2